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Nr prot. 93 

 

Lënda: Lista e disiplinave pranë Departamentit të Arkitekturës, që kanë nevoja për personel 

akademik me kohë të pjesshme, si dhe aspekte procedurale të aplimikit  

  

            

Drejtuar: Dekanatit të FAU-t 

Këtu 

Pas koordinimit me titullarët e lëndëve që mbulon Departamenti i Arkitekturës, jeni të lutur të 

gjeni listën e renditur të disiplinave që kanë nevojë për personel akademik me kohë të pjesshme:  

 

 

KURSI  DEGA  Lëndë që mbulohen nga Departamenti i Arkitekturës 

V
IT

I I
 

A+U+D Gjeometri Deskriptive 1 

A+U+D Gjeometri Deskriptive 2 

A+U+D Vizatim i lirë dhe histori arti 

A+U+D Grafikë arkitektonike 

A+U Bazat e Projektimit Arkitektonik 

A Evolucioni i ambientit të ndërtuar  

A Gjeneza të mendimit bashkëkohor në Arkitekturë 

V
IT

I I
I 

A+U Komunikim grafik - CAAD1 

A+U Kompozicion, Analizë Forme e Hapësire 

A+U Studio Arkitekture  1 

A+U Komunikim grafik – CAAD2 

A+U Studio Arkitekture 2 

V
IT

I I
II 

 A+U Studio Arkitekture 3 

A+U Studio Arkitekture 4 
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V
IT

I I
V

 

A Komunikim grafik – CAAD 3 

A Studio Arkitekture 5 

A+U Projektim Ambiental 

A Studio Arkitekture 6 

A+U Lëndë me zgjedhje (Kërkim Shkencor dhe Etike Profesionale) 

V
IT

I V
 A Studio Arkitekture 7 

A Arkitekturë Interieri 

A Adaptim Arkitektonik 

  

N+H+M+GJ Gjeometri Deskriptive dhe Vizatim Teknik 

N Grafike Inxhinierike dhe Projektim Arkitektonik  

 

KURSI  DEGA  Lende qe mbulohen nga Departamenti i Arkitekturës 

V
IT

I I
 

D Bazat e projektimit të Interierit 

V
IT

I I
I 

D Workshop 1 

D CAD+Grafikë 1 

D CAD+Grafikë 2 

D Workshop 2  

D Histori dhe Teori Dizajni 1 

D Praktikë Profesionale 1 

D Histori dhe Teori Dizajni 2 

V
IT

I I
II 

D Workshop 3 

D CAD+Grafikë 3 

D Lëndë me zgjedhje 

D Praktikë Profesionale 2 
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Data e dorëzimit të dosjeve të kandidatëve, në përputhje me përcaktimet e udhëzimit nr. 51 të 

rektoratit të UPT-së, për Departamentin e Arkitekturës është:  

24.09.2021 ora 9.00-16.00  

Data e zhvillimit të intervistave të kandidatëve nga komisionet ad hoc:  

28.09.2021 ora 9.00-16.00 

Orari i strukturuar i komisioneve ad hoc do të jetë i afishuar ditën e intervistave 

 

 

 

Drejtues i Departamentit të Arkitekturës 

Dr. Denada VEIZAJ 


